РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦЕЛИННИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«28» декабря   2016 г.								№ 46

О внесении изменений в комплексную программу социально-экономического развития сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2011-2016 годы, утвержденную решением Совета сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23 сентября 2011 г. № 32

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, рассмотрев план социально-экономического развития сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 год, Совет сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
РЕШИЛ:
1. Внести в комплексную программу социально-экономического развития сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2011-2016 годы, утвержденную решением Совета сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23 сентября 2011 г. № 32 (далее – Программа) следующее изменение:
приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее Решение Совета вступает в силу на следующий день  после дня его официального обнародования (опубликования).

Председатель Совета 							Л.Н.Парыгина

	Приложение 3
к комплексной программе
социально-экономического
 развития сельского поселения
«Целиннинское» муниципального
района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район»
Забайкальского края на 2011-2016 годы

План социально-экономического развития сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 год

I. Показатели социально-экономического развития сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 год
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	2016 г.
	2017 г. план

	А
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1.
	Потребительский рынок

	1.1.
	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	133 684,60
	145 903,80

	1.2.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	106,80
	109,14

	1.3.
	Оборот общественного питания
	тыс. руб.

	1.4.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%

	1.5.
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	тыс. руб.
	24 466,40
	26 142,20

	2.
	Рынок труда и заработной платы

	2.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	266
	264

	2.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу  и зарегистрированных в службе занятости
	- " -
	52
	55

	2.3.
	Численность официально зарегистрированных  безработных
	- " -
	43
	45

	2.4.
	Уровень  зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	5,10
	5,33

	2.5.
	Среднемесячная номинальная  начисленная заработная плата  работников
	руб.
	11 857,77
	12 398,99

	2.6.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс. руб.
	37 850,00
	39 280,00

	2.7.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	101,70
	103,78

	3.
	Финансы

	3.1.
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток (-)
	тыс. руб.
	-
	-

	3.2.
	Прибыль прибыльных предприятий
	- " -

	в том числе: прибыль муниципальных унитарных предприятий
	- " -
	-
	-

	4.
	Развитие малого предпринимательства

	4.1.
	Количество малых предприятий
	ед.
	10
	10

	4.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	25
	30

	4.3.
	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.

	5.
	Социальная сфера

	5.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 детей приходится мест)
	мест
	48
	56

	5.2.
	Число больничных коек на 1000 населения
	ед.
	-
	-

	5.3.
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	посещений в смену
	19
	15

	5.4.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	155
	155

	5.5.
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	6 571
	6 553

	5.6.
	Число музеев на 1000 населения
	- " -
	-
	-

	5.7.
	Число санаторно-курортных организаций и организаций отдыха
	- " -
	-
	-

	5.8.
	Число летних оздоровительных лагерей
	- " -
	1
	1

	5.9.
	Численность детей, отдохнувших в оздоровительных лагерях за лето
	чел.
	65
	65

	5.10.
	Число спортивных сооружений  и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	ед.
	5
	5

	6.
	Жилищно – коммунальное хозяйство

	6.1.
	Жилищный фонд – всего (на конец года)
	кв.м.
	30 350
	30 350

	6.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем
	- " -
	20,49
	20,44

	в том числе благоустроенным и частично благоустроенным
	- " -
	3,71
	3,70

	6.3.
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	- " -
	-
	-

	6.4.
	Число семей, получивших субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг
	ед.
	15
	16

	6.5.
	Общая сумма погашенных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг
	тыс. руб.
	151,3
	162,0

	7.
	Муниципальное имущество

	7.1.
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

	по полной стоимости
	тыс. руб.
	5 821,00
	5 821,00

	по остаточной балансовой стоимости
	- " -
	2 072,00
	2 072,00

	8.
	Территория

	8.1.
	Общая площадь муниципального образования - всего
	га
	57 898
	57 898

	 9.
	Демография

	9.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	1 480
	1 482

	9.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	- " -
	400
	405

	9.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	- " -
	844
	845

	9.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	- " -
	237
	233

	9.5.
	Число домохозяйств
	ед.
	624
	630

	9.6.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	- " -
	10,13
	13,47

	9.7.
	Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	- " -
	10,80
	12,79

	9.8.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	- " -
	-1,00
	1,00

	9.9.
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.
	3
	5

	10.
	Органы местного самоуправления

	10.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	2
	2

	10.2.*
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс. руб.
	450,10
	572,60

	в том числе: заработная плата
	- " -
	407,50
	513,20

	Б
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения:

	1.*
	Бюджет муниципального образования

	доходы - всего
	тыс. руб.
	4 452,80
	5 088,80

	расходы - всего
	- " -
	4 232,60
	5 088,80

	в том числе по отдельным статьям в разрезе финансирования вопросов местного значения:

	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	- " -
	104,90
	205,30

	расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства
	- " -
	299,00

	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	- " -
	1 405,50
	1 704,80

	расходы на пенсионное обеспечение (на выплату доплат к пенсиям муниципальных служащих)
	- " -
	173,10
	191,50

	2.
	Тарифы на перевозку пассажиров по сельским социально значимым маршрутам

	Краснокаменск - Целинный
	1 пас./место (в руб.)
	70,00
	78,00

	* Источник информации:
2016 год - решение Совета сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края № 35А от 09.11.16 г. «Об исполнении бюджета сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 9 месяцев 2016 года»
2017 год - решение Совета сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края № от «О бюджете сельского поселения «Целиннинское» муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 год»

________________________

II. Перечень, объемы и источники финансирования (потребность) основных мероприятий плана социально-экономического развития сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 год

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего финансовых средств
	в том числе за счет:

	федеральный бюджет
	бюджет Забайкальского края
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	Развитие образования

	1
	Реконструкция и ремонт здания дошкольного образовательного учреждения
	1 130,00

	1 130,00

	2
	Развитие материально-учебной базы и транспортного обеспечения учреждений общего образования
	2 700,00

	2 700,00

	Развитие здравоохранения

	3
	Огнезащитная обработка деревянных поверхностей
	13,75

	13,75

	4
	Ремонт здания
	2 341,63

	2 341,63

	5
	Оснащение амбулатории медикаментами
	200,30

	200,30

	Всего:
	6 385,68
	-
	-
	3 830,00
	2 555,68

____________________________